
Bootle 240





CZ
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Vážený zákazníku,
Výrobek Neno Bottle 240, který jste si zakoupili, je kojenecká láhev s gumovou 
savičkou, která se používá ke krmení dětí nebo k odsávání mateřského mléka 
pomocí odsávačky mateřského mléka značky Neno. Před použitím zařízení si prosím 
přečtěte návod k použití.

01.  BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
1. Nedovolte dítěti používat tento výrobek bez dozoru dospělé osoby.
2. Nedovolte dítěti, aby si s lahví hrálo nebo pobíhalo, když ji drží.
3. Lahvičku nikdy nepoužívejte jako náhradu dudlíku.
4. Před krmením dítěte vždy zkontrolujte teplotu láhve.
5. Všechny prvky zařízení uchovávejte mimo dosah dětí.
6. Před prvním použitím výrobek umyjte. Před každým použitím pečlivě zkon-

trolujte stav výrobku a prsty roztáhněte savičku ve všech směrech. Jakmile 
zjistíte známky poškození nebo opotřebení, dudlík vyhoďte. Nenechávejte 
savičku na slunných nebo horkých místech. Nenamáčejte ji do sterilizačních 
prostředků déle, než je doporučeno, protože mohou poškodit materiál.

7. Dlouhé a nepřerušované sání potravy dítětem může způsobit zubní kaz.
8. Výrobek nevkládejte do předehřáté trouby.
9. Před prvním použitím vložte savičky na 5 minut do vroucí vody. Před každým 

použitím je vyčistěte.
10. Nevkládejte láhev do mikrovlnné trouby. K ohřevu obsahu láhve nepoužívej-

te mikrovlnné vlny.
11. Výrobek nemyjte v myčce nádobí.
12. Odstříkané mléko lze uchovávat v lahvičce v chladničce až 48 hodin nebo 

v mrazničce až 3 měsíce. Nikdy mléko znovu nezmrazujte a nepřidávejte 
čerstvě odstříkané mléko do dříve zmrazeného mléka.

13. Při čištění výrobku nepoužívejte abrazivní ani antibakteriální prostředky. 
Nepokládejte části výrobku přímo na povrchy, které byly čištěny antibakte-
riálními prostředky.

14. Nadměrné používání čisticích prostředků může způsobit praskání plastů. 
Pokud jsou na láhvi nebo savičce viditelné praskliny, okamžitě ji zlikvidujte.

15. Sterilizace a vysoká teplota mohou vést k deformaci pryžové savičky a 
způsobit, že láhev a savička na sebe nebudou filtrovat.

16. Vaření láhve a dudlíku v tvrdé vodě může způsobit usazeniny.

02. SOUČÁSTI BALÍČKU
1. Láhev
2. Velikost savičky M, 3-6m 



3. Ořech
4. Peg
5. Silikonové brčko se závažím
6. Čisticí kartáč
7. Plastová jehla
8. Rukojeť

Proces sání je důležitou součástí vývoje dítěte, a proto je třeba při krmení z láhve 
dbát na to, aby dítě mohlo bez problémů aktivně sát.

03. MONTÁŽ
Nasaďte uzávěr láhve tak, aby byla savička ve svislé poloze. Chcete-li uzávěr 
sejmout, položte na něj ruku a palec vložte do prohlubně. Dudlík se snadněji 
nasazuje pohybem do stran, než když jej rovně protáhnete otvorem. Prota-
hujte savičku otvorem, dokud nebude její spodní část v jedné linii s fixovacím 
kroužkem.

04. ČIŠTĚNÍ
Před prvním použitím vložte láhev na 5 minut do vroucí vody. Před každým po-
užitím pečlivě zkontrolujte stav výrobku a roztáhněte savičku ve všech směrech 
pomocí finglů. Jakmile zjistíte známky poškození nebo opotřebení, dudlík 
vyhoďte. Nenechávejte savičku na slunných nebo horkých místech, nenamáčejte 
ji do sterilizačních prostředků déle, než je doporučeno, aby nedošlo k jejímu 
poškození. 
Z hygienických důvodů se doporučuje vyměňovat savičky každé 3 měsíce. Du-
dlíky skladujte v suché, uzavřené nádobě. Nenechávejte je na slunných místech. 
Nenamáčejte dudlíky do sterilizačního roztoku déle, než byste měli, mohlo 
by dojít k poškození materiálu, ze kterého jsou dudlíky vyrobeny. Nevkládejte 
výrobek do předehřáté trouby. Nepoužívejte láhev, pokud jsou na ní praskliny. 
Nedovolte dětem používat láhev bez dozoru dospělé osoby.

05. ÚDRŽBA
Před prvním použitím vložte láhev na 5 minut do vroucí vody. Před každým 
použitím pečlivě zkontrolujte stav výrobku a roztáhněte savičku ve všech 
směrech pomocí finglů. Jakmile zjistíte známky poškození nebo opotřebení, 
dudlík vyhoďte. Nenechávejte savičku na slunných nebo horkých místech, ne-
namáčejte ji do sterilizačních prostředků déle, než je doporučeno, aby nedošlo 
k jejímu poškození. Z hygienických důvodů se doporučuje vyměňovat savičky 
každé 3 měsíce. Dudlíky skladujte v suché, uzavřené nádobě. Nenechávejte je 
na slunných místech. Nenamáčejte savičky do sterilizačního roztoku déle, než je 
vhodné, mohlo by dojít k poškození materiálu, ze kterého jsou savičky vyrobeny. 
Nevkládejte výrobek do předehřáté trouby. Nepoužívejte láhev, pokud jsou na ní 
praskliny. Nedovolte dětem používat láhev bez dozoru dospělé osoby.

06. SPECIFIKACE
1. Antikolikový ventil
2. Materiál: silikon 



3. Neobsahuje BPA
4. Na láhvi je nakreslena užitečná stupnice
5. Rozměry: Ø6,5x12x18 cm
6. Hmotnost: 108 g
7. Objem láhve: 240 ml

7. ZÁRUČNÍ KARTA
Na výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců. Záruční podmínky naleznete na 
adrese: https://neno.pl/gwarancja.
Podrobnosti, kontakt a adresu webových stránek naleznete na adrese: 
https://neno.pl/kontakt.  
Specifikace a obsah sady se mohou změnit bez předchozího upozornění. Omlo-
uváme se za případné nepříjemnosti.



Výrobce:
KGK Trade sp. z o.o. sp. k.
Ujastek 5b
31-752 Krakov
Polsko
Vyrobeno v PRC

EN 14350


